

Inköspolicy

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen upphäver den nuvarande inköspolicyn och antar föreslagen ny inköspolicy.

Sammanfattning

Genom den föreslagna inköspolicyn tydliggörs kommunens förhållningssätt vid köp av varor, tjänster och entreprenader.

Ärendet

Nacka kommun har idag en inköspolicy som beslutades 2013¹. Sedan 2016 har kommunen en ny inköpsprocess² och nu finns ett behov av att revidera gällande inköspolicy för att tydliggöra hur kommunen ska arbeta vid köp av varor, tjänster och entreprenader, för att göra bra affärer och ge maximal nytta för skattepengarna.

Inköpsverksamheten är ett strategiskt verktyg som bidrar till och uppfylla kommunens vision, grundläggande värdering, ambition, övergripande mål och styrprinciper. Det är centralt att kommunen samordnar sina inköp och med stöd av inköpsenheten genomför upphandlingar som tillgodoser kommunens samlade behov av varor, tjänster och entreprenader. Det understödjer att det ska vara enkelt för alla leverantörer som vill lämna in anbud i de upphandlingar som kommunen genomför.

Förslag till ny policy

Den föreslagna policyn följer den struktur för styrdokument som är under beredning för beslut av kommunstyrelsen. Det innebär att den föreslagna policyn knyter samman inköpsverksamheten med Nacka kommuns styrmodell så det är tydligt hur den bidrar till uppfyllelse av vision, ambition och övergripande mål samt hur inköpsverksamheten följer den grundläggande värderingen och de fyra styrprinciperna.

En policy styr genom att ange förhållningssätt, som den som omfattas av policyn ska agera efter. Den föreslagna inköspolicyn anger följande förhållningssätt.

¹ KFKS 2013/629-001

² KFKS 2016/215



- Inköpsverksamheten säkerställer att Nacka kommun gör effektiva och goda affärer på ett rättssäkert sätt där konkurrensen tillvaratas. Inköpsprocessen ska tillämpas för alla inköp som kommunen gör.
- Det ska vara enkelt att lämna anbud i kommunens upphandlingar så att kommunen tillvaratar konkurrens och bidrar till att konkurrensen ökar.
- Inför varje inköpsprojekt görs en bedömning av kommunens samlade behov av inköp av samma slag över tid.
- Kommunen följer upp de krav som ställs i varje upphandling.

Förslaget är att uppföljning av inköspolicyn görs i samband med årsbokslut.

Stöd för att uppfylla de förhållningssätt som policyn anger

Inköpsenheten kommer att ta fram underlag som ska stödja dem som ansvarar för upphandlingar att formulera krav som uppfyller till exempel det som anges ” inköpen bidrar till social utveckling, en miljö- och klimatdriven affärsutveckling och en etiskt hållbar produktion av varor, tjänster och entreprenader”. På upphandlingsområdet används begreppet uppförandekod för den typen av bestämmelser och i varje upphandling ska den upphandlingsansvariga ta ställning till vilka villkor som ska gälla.

Ekonomiska konsekvenser

Antaget av policyn har inte några ekonomiska konsekvenser men avsikten med policyn är att understödja effektivare upphandlingar.

Konsekvenser för barn

Inte heller när det gäller konsekvenser för barn har själva antaget några konsekvenser för barn. Precis som när det gäller ekonomiska konsekvenser ska policyn i sig stödja en hållbar utveckling, vilket innebär positiva konsekvenser för kommande generationer.

Bilagor

Förslag inköspolicy

Eva Olin
 Ekonomidirektör
 Stadsledningskontoret

Sebastian Nordgren
 Inköpschef
 Inköpsenheten